
 
令和４年６月７日 

石川工業高等専門学校 

技術振興交流会 会員 各位 

石川工業高等専門学校 

技術振興交流会事務局 

 

 

第３１回技術振興交流会見学交流会の開催について（ご案内） 

 

 

拝啓 向暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より石川工業高等専門学校技術振興交流会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、このたび第３１回技術振興交流会会員並びに石川高専教員による見学交流会を下記のとおり開

催いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 参加を希望される方は、６月２２日（水）までに下記６の申込方法より、お申込みいただきますよう

お願い申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、中止となる場合があります。予めご了承くださ

いますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時：令和４年７月６日（水）１４時００分～１７時００分 

 

２．見学先：株式会社トーケン 小松本社 

      〒923-0908 石川県小松市浮城町 76-1 

      TEL：0761-21-8818（代） 

 

見学先概要：  株式会社トーケンは、1970年創立の地元ゼネコン企業です。県内建設施工高 

トップの企業として、近年は、石川県立中央病院や金沢市内繁華街でのホテル 

建設、北陸新幹線小松駅舎や数多くの大型生産工場建設などで実績を上げ、成 

長を続けており、建設以外にも環境緑化や高齢者施設紹介などの事業にも取り 

組んでいます。この他、建設業界では建設 DX（IT化）の推進など、先進的に働 

き方改革に取り組み、評価を受けているリーディングカンパニーです。 

今回は、ZEB（ネット・ゼロ・エネルギー・ビル）のコンセプトで建設中の北 

國銀行小松ビルや障がい者に委託している植彩インテリア商品の生産現場の見 

学を中心に会社の働き方改革や DXの取り組みについてご覧いただきます。 

 

 ３．石川高専の研究紹介： 

      「地域の困りごと解決します ～金属材料の防食と腐食～」  

環境都市工学科 講師  前田 健児 



 
 

４．定 員：３０名（先着順 定員に達し次第、締め切ります。） 

※駐車スペースが少ないため自家用車での来場は極力ご遠慮願います。 

※サンダル、ハイヒール等での参加はご遠慮願います。 

 

５．バス運行：次のとおりバスを運行いたしますので、ご利用ください。 

    往路：石川高専（12:30 発）～金沢駅西口バスターミナル（13:00発）～ 

       株式会社トーケン（13:55着） 

 

復路：株式会社トーケン（17:05発）～金沢駅西口バスターミナル（18:00着）～ 

   石川高専（18:40着） 

 

６．申込方法：以下の URL・QRコードよりお申込みください。 

（申込フォーム）https://forms.office.com/r/BnBtNi83wR 
（申込期限）  ６月２２日（水） 

 

７．その他：以下の点にご留意願います。 

     ① 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、懇親会の開催はありません。 

見学会のみの開催となります。 

② マスクの着用をはじめ、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を講じて実施 

いたしますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

石川工業高等専門学校 技術振興交流会事務局 

 （石川高専 総務課企画・地域連携係内）担当：安田、澤田、本 

   E-mail： kikaku@ishikawa-nct.ac.jp 

TEL：076-288-8017  FAX：076-288-8014 


